
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3580

DEL 28/07/2023

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA N° 4054 del 28/07/2023

OGGETTO:

INDIZIONE  PROCEDURA  DI  SELEZIONE  RISERVATA  AL  PERSONALE  DELL'ENTE  APPARTENENTE
ALL’AREA DEI FUNZIONARI (EX CATEGORIA GIURIDICA D) PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI
ELEVATA QUALIFICAZIONE – DIREZIONE DI STRUTTURA - DENOMINATA “SERVIZIO OPERATIVO”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Zucco Salvatore

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che, con deliberazione di G.C. n. 122 del 05.06.2023, in attuazione a quanto previsto dal CCNL del Comparto
Funzioni  Locali –  Triennio  2019-2021,  è  stato  approvato  del  regolamento  per  l’istituzione  dell’Area  delle  Elevate
Qualificazioni;

Considerato che, con deliberazione di G.C. n. 140 del 20.06.2023, è stato definito il nuovo assetto macro strutturale
dell’Ente, comprensivo delle nuove Aree di Elevata Qualificazione, ed è stato approvato il nuovo funzionigramma;

Dato atto che con la citata deliberazione è stata istituita presso il Settore Polizia Municipale e Viabilità una posizione di
Elevata Qualificazione – Direzione di Struttura - denominata “Servizio Operativo”;

Vista la direttiva del Direttore Generale prot. n. 177860.I del 21.07.2023, avente ad oggetto l’avvio delle procedure per il
conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere nei sensi indicati dalla sopra richiamata direttiva attraverso la predisposizione ed
la pubblicazione degli avvisi di selezione per il conferimento dell’incarico di che trattasi;

Visti:
• il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);
• il D. Lgs. n. 165/2001 (TUPI);
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
• il D.U.P. in corso di esecuzione;
• il CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il decreto del Sindaco f.f. n. 7 del 14.04.2022 (prot. n. 79262.I del 14.04.2022), con il quale è stata assegnata allo

scrivente la direzione del Settore Polizia Municipale e Viabilità;

Di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in capo al dirigente adottante, ai sensi dell’art. 6-bis
della legge n. 241/1990;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

• di approvare l’avviso di selezione interna, per titoli e colloquio, per l’eventuale conferimento dell’incarico di Elevata
Qualificazione – Direzione di Struttura - denominata “Servizio Operativo”, istituita con delibera di Giunta Comunale
n. 140 del 20.06.2023, e dei relativi allegati costituiti dall’istanza di partecipazione alla procedura di selezione ed al
modulo di dichiarazione possesso titoli;

• di indire la  procedura di  selezione interna all’Ente,  rivolta ai  dipendenti  appartenenti  all’Area dei  Funzionari  (ex
categoria giuridica D) in possesso dei requisiti richiesti, per il conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione –
Direzione di Struttura - denominata “Servizio Operativo”;

• di subordinare l’attivazione della posizione di Elevata Qualificazione – Direzione di Struttura - denominata “Servizio
Operativo” alla verifica della sostenibilità economica da parte del Settore Finanze ed Economato, così come previsto
dall’art. 6 del regolamento per l’istituzione dell’Area delle Elevate Qualificazioni, approvato con deliberazione di G.C.
n. 122 del 05.06.2023;

• di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione, non dovendo
essere sottoposta all’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1,
del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte dello scrivente;

Pag 2 di 4



• di disporre la pubblicazione del predetto avviso all’Albo Pretorio  on line e nella sezione  House Organ riservata ai
dipendenti dell’Ente.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



